تکلیف و ادب

عباس حاجی نجاری

مردم غزه و فلسطین، پیروز نهایی این میدان

دفاع مشروع نیروهای مقاومت فلسطین در عملیات طوفان الاقصی علیه رژیم صهیونیستی در تاریخ ۱۵ مهر ۱۴۰۲ (۷ اکتبر ۲۰۲۳) را باید بارزترین عملیات مقاومت در طول دوران شکل‌گیری این رژیم جعلی دانست. استفاده مقاومت فلسطین از الگوی جنگ ترکیبی جدید و بهره‌گیری هم‌زمان از تمامی عناصر قدرت سبب شده است که جهان با جنگی بسیار متفاوت‌تر از گذشته در داخل سرزمین‌های اشغالی مواجه شده و طی آن مقاومت فلسطین توانسته است ارکان اصلی قدرت رژیم مجعول اسرائیل یعنی؛ امنیت، ارتش شکست‌ناپذیر، سیستم اطلاعاتی پیچیده، قدرت و توان بازدارندگی و...

می‌بینید امروز جمعیت‌های انبوه حتی در خیابان‌های آمریکا و کشورهای غربی، علیه اسرائیل و در موارد زیادی علیه آمریکا شعار می‌دهند.

مقدمه

دفاع مشروع نیروهای مقاومت فلسطین در عملیات طوفان الاقصی علیه رژیم صهیونیستی در تاریخ ۱۵ مهر ۱۴۰۲ (۱۷ اکتبر ۲۰۲۳) را باید بارزترین عملیات مقاومت در طول دوران شکل‌گیری این رژیم جعلی دانست. استفاده مقاومت فلسطین از الگوی جنگ ترکیبی جدید و بهره‌گیری هم‌زمان از تمامی عناصر قدرت سبب شده است که جهان با جنگی بسیار متفاوت‌تر از گذشته در داخل سرزمین‌های اشغالی مواجه شده و طی آن مقاومت فلسطین توانسته است ارکان اصلی قدرت رژیم

سیاست رژیم صهیونیستی در حذف حماس و بقیه گروه‌های مبارز از معادله فلسطین موضوعی است که از زمان قدرت گرفتن مقاومت در این سرزمین، در دستور کار رژیم غاصب اسرائیل بوده و برای آن برنامه‌ریزی کرده و تدارک دیده است. اسناد زیادی وجود دارد که از عزم این رژیم برای حذف مقاومت حکایت می‌کند که اینک مبنای جنگ‌های هفت‌گانه‌ای که در فاصله سال‌های ۱۳۸۸/۲۰۰۹ تا ۲۰۲۳/۲۰۲۳ علیه فلسطینی‌های ساکن در نوار غزه رخ داده، همین بوده و تکرار هفت جنگ طی ۱۴ سال هم برای رسیدن به این موضوع صورت گرفته است.

یک سند محرمانه از دفتر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بیانگر آن است که در اواسط سال جاری میلادی (اوائل تابستان) اسرائیلی‌ها وضعیت فلسطینی‌ها در داخل را بدین صورت جمع‌بندی کردند ۱.

عملیات طوفان الاقصی^۱ در طول حدود ۱۰۰ سال گذشته که از جنگ‌ها و درگیری‌های میان صهیونیست‌ها و مردم فلسطین می‌گذرد، از نظر شدت ضرباتی که به غاصبین وارد نموده، «بی سابقه» محسوب می‌شود و در مقایسه با جنگ‌های عربی-اسرائیلی «کم سابقه» به حساب می‌آید و می‌توان گفت در طول ۵۰ سال گذشته یعنی پس از جنگ ۱۳۵۲/۱۹۷۳ مصر و رژیم اسرائیل، حجم تلفات و اسیرگیری و اقدام فلسطینی‌ها در نفوذ در مناطق تحت سلطه ارتش رژیم حتماً بی سابقه بوده است.

مقاومت فلسطین در این صحنه با طراحی یک عملیات ضربتی نشان داد توان تغییر معادله در فلسطین و سوق دادن رژیم به سوی فروپاشی را دارد.

عملیات طوفان الاقصی بزرگ‌ترین سلاح رژیم که «بازدارندگی»^۱ بود را از

۱. «بازدارندگی» مهم‌ترین اصل نظامی و سیاسی رژیم برای «بقاء» محسوب می‌شود. «دیوید بن گوریون» اولین نخست‌وزیر رژیم غاصب، در سال ۱۹۵۱/۱۳۳۰ گفته بود، بقاء اسرائیل وابسته به عنصر بازدارندگی آن است و اگر از بین برود، اسرائیل در زمان کوتاهی نابود می‌شود. بازدارندگی اسرائیل سه رکن داشته است؛ رکن اول برتری نظامی در منطقه، رکن دوم ایجاد رعب در مخالفان رژیم به‌گونه‌ای که فکر حمله به اسرائیل در ذهن هم‌نپروانند، رکن سوم انتقال دگرگیری از داخل سرزمین‌های اشغالی به خارج از آن.